1

1st Proof Translator: Client Company Name: Fir Natural (A)
Date: 18/12/2008 Job Type: Ann File name: C081201808ann

香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何
聲明，並明確表示概不就本公告全部或任何部份內容或因倚賴該等內容而引致之任何損
失承擔任何責任。

FIRST NATURAL FOODS HOLDINGS LIMITED
第一天然食品有限公司 *

（於百慕達註冊成立之有限公司）

（股份代號：1076）

A. 就暫停買賣公告作出澄清
B. 董事會會議

C. 執行董事、行政總裁、獨立非執行董事以及審核委員會及
薪酬委員會成員辭任

D. 公司秘書、合資格會計師及授權代表辭任
E. 委任獨立非執行董事以及審核委員會及薪酬委員會成員

F. 由德意志銀行提出之傳訊令狀

謹此提述第一天然食品有限公司（「本公司」）於二零零八年十二月十二日刊發之公告，
其有關本公司股份暫停買賣（「暫停買賣」）以待發放一份有關本公司股價敏感資料之公
告（「暫停買賣公告」）。

就暫停買賣公告作出澄清

本公司董事會（「董事會」）現澄清，暫停買賣公告內載有失實及不正確之資料，尤其應注
意以下各項：

(i) 於二零零八年十二月十二日（即暫停買賣公告日期），葉仕偉先生（「葉先生」，本公
司執行董事）、黃之強先生（「黃先生」，本公司獨立非執行董事）或梁照誠先生（「梁
先生」，本公司獨立非執行董事）均未有提出辭任本公司董事（「董事」，各為一名「董
事」），彼等直至二零零八年十二月十二日為止亦無被免去董事職務。

 暫停買賣公告表示於二零零八年十二月十二日董事會僅包括一位執行董事楊宗龍
先生（「楊先生」），此陳述屬失實及不正確。

* 僅供識別

2

1st Proof Translator: Client Company Name: Fir Natural (A)
Date: 18/12/2008 Job Type: Ann File name: C081201808ann

(ii) 暫停買賣公告在刊發前未曾經葉先生、黃先生或梁先生任何一位過目。

 因此，暫停買賣公告為未經董事會適當授權刊發。

董事會會議

於二零零八年十二月十二日，本公司時任公司秘書齊忠偉先生（「齊先生」）知會葉先生、
黃先生及梁先生，居於中華人民共和國之董事楊樂先生（「楊樂先生」）、倪朝鵬先生（「倪
先生」）及陸則堅先生（「陸先生」）已以傳真提交辭呈，於同日生效（「辭任」）。

另外，由二零零八年十二月十二日起至本公告日期，葉先生、黃先生及梁先生各自均曾
就（其中包括）辭任相關事宜盡力嘗試與楊先生聯絡，但均無功而還。

於二零零八年十二月十七日，鑑於上述事項性質之逼切性及嚴重性，黃先生及葉先生召
開董事會緊急會議，以討論包括有關本公司之近期事項╱事件以及董事辭任及委任董事
填補空缺（「董事會會議」）。就此，葉先生及黃先生已盡最大努力聯絡楊先生，以便舉行
董事會會議。儘管未能聯絡楊先生，但因出席會議人數達公司細則所訂法定人數，董事
會會議得以於同日正式舉行，以商討上述事務。

執行董事、行政總裁、獨立非執行董事以及審核委員會及薪酬委員會成員辭
任

董事會宣佈，以下董事已辭去董事會之職務。

於二零零八年十二月十二日，以傳真方式：

(i) 楊樂先生已辭去執行董事及本公司行政總裁職務，由二零零八年十二月十二日起生
效；

(ii) 倪先生已辭去執行董事職務，由二零零八年十二月十二日起生效；及

(iii) 陸先生已辭去獨立非執行董事、本公司審核委員會成員及薪酬委員會成員職務，由
二零零八年十二月十二日起生效。

3

1st Proof Translator: Client Company Name: Fir Natural (A)
Date: 18/12/2008 Job Type: Ann File name: C081201808ann

於二零零八年十二月十七日，以提交辭呈：

(iv) 梁先生已辭去獨立非執行董事、本公司審核委員會成員及薪酬委員會成員職務，由
二零零八年十二月十七日下午三時正起生效，理由是彼認為有關本公司及楊先生之
近期事件，已導致彼無法履行作為董事之職責。

(v) 於二零零八年十二月十七日之董事會會議結束後，葉先生亦已辭去執行董事職務，
由二零零八年十二月十七日董事會會議結束起生效，此乃基於另一位執行董事近日
就本公司人事變動所作決定，及彼與該執行董事就上述事宜之決定存在意見分歧。

公司秘書、合資格會計師及授權代表辭任

於二零零八年十二月十七日，齊先生基於個人理由，正式提出辭去本公司公司秘書、合
資格會計師及授權代表職務，生效日期追溯至二零零八年十二月十二日。

現時，本公司並無公司秘書及合資格會計師，因此未能符合聯交所證券上市規則（「上市
規則」）第8.17條及3.24條各自之規定。另外，本公司僅有一位授權代表，亦低於上市規則
第3.05條所規定之最少人數。據此，本公司將物色合適人選填補空缺，並在有關委任一旦
確定後另行發表公告。

委任獨立非執行董事及審核委員會及薪酬委員會成員

為填補梁先生之臨時空缺，董事會欣然宣佈梁景裕先生（「梁景裕先生」）已獲委任為獨立
非執行董事、本公司審核委員會及薪酬委員會成員，自二零零八年十二月十七日生效。

梁景裕先生，31歲，持有澳洲墨爾本大學(University of Melbourne)頒授之商學士學位，主
修經濟及金融，且為美國特許財務分析員。彼於二零零零年開始從事投資銀行之職，並
集中於私人股本項目、企業融資顧問、併購交易及上市股票業務。梁景裕先生其後於二
零零三年加入JK Capital Management Limited，擔任組合經理，專責全球高息固定收入證
券投資及中國上市股票。彼根據證券及期貨條例持有牌照可進行就證券提供意見、就企
業融資提供意見及資產管理活動。彼現時為JK Capital Management Limited及Asian Asset

Management Limited之負責人員。

4

1st Proof Translator: Client Company Name: Fir Natural (A)
Date: 18/12/2008 Job Type: Ann File name: C081201808ann

梁景裕生先自二零零七年三月九日起獲委任為鼎洋投資有限公司之執行董事，而於二零
零七年七月十七日至二零零八年十二月一日期間，彼為開明投資有限公司之執行董事。
以上兩間公司均於香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）主板上市。彼自二零零八年七
月十四日起為大中華科技（集團）有限公司之執行董事，該公司於聯交所創業板上市。除
上文所披露者外，梁景裕先生於過去三年並無於任何其他上市公司擔任董事職務，彼現
時亦無於本公司或本公司其他附屬公司擔任任何其他職務。

梁景裕先生與本公司任何董事、高級管理層或主要或控股股東（定義見上市規則）並無
任何關係。於本公告日期，彼概無於本公司股份中擁有任何證券及期貨條例第XV部所指
之權益。

梁景裕先生未有與本公司訂立服務合約，且無特定任期，彼將任職至本公司下屆股東大
會為止，而根據本公司之公司細則，彼於該大會上將合資格重選。彼之薪酬將按現行市
況及其職責而釐定。本公司將於確定彼之薪酬時另行發表公告。

於陸先生及梁先生提出上述呈辭及梁景裕先生獲委任後，本公司將僅有兩名獨立非執行
董事，而本公司之審核委員會亦僅由兩名成員組成，故並不符合上市規則第3.10條及3.21

條分別所要求之最低人數。為符合上市規則之規定，本公司將物色合適人選填補獨立非
執行董事之臨時空缺。本公司將於確認有關委任時另行發表公告。

由德意志銀行提出之傳訊令狀

本公司已收到由德意志銀行（「德銀」）作為原告人提出日期為二零零八年十二月十五日
之傳訊令狀，內容有關本公司與德銀訂立之AFRB指數美元利率掉期（「該掉期」）。就該
掉期之細節，請參考本公司日期為二零零八年十一月三日及二零零八年十一月五日之公
告。

董事會正研究該令狀，並將就案件之法律依據尋求法律意見及就案件之最新發展知會投
資者。

承董事會命
第一天然食品有限公司
獨立非執行董事

黃之強

香港，二零零八年十二月十八日

截至本公告刊發日期止，董事會成員由三位董事組成，包括主席兼執行董事楊宗龍先生
及獨立非執行董事黃之強先生及梁景裕先生。